
COMUNE DI EMPOLI
IL SINDACO 

    

 
DECRETO DEL SINDACO N. 142 DEL 13/11/2020 

OGGETTO:  RINNOVO DELLA GIURIA DEL PREMIO LETTERARIO POZZALE LUIGI 
RUSSO. 

Visto lo statuto del Premio letterario Pozzale Luigi Russo, approvato dal Consiglio comunale di 
Empoli con atti nn. 125, 352 e 213 rispettivamente del 31/05/1983, 21/12/1985 e 18/11/1991, e da 
ultimo modificato dal Consiglio Comunale con delibera numero 66 del 25 luglio 2018, che all’arti-
colo 5 definisce le modalità di nomina, la composizione e la durata in carica della Giuria del Premio 
letterario Pozzale Luigi Russo;

Considerato che la Giuria già in carica è decaduta per decorrenza di termini e che si deve pertanto 
procedere al suo rinnovo;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 62 del 27/06/2019 avente ad oggetto “Indirizzi per la 
nomina e designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni”;

Ricevuta dal Comitato organizzatore, prot. 72617/2020, la proposta in merito ai soggetti che, in ra-
gione dell'elevato profilo scientifico e dell'esperienza posseduta, sono stati indicati come possibili 
componenti della Giuria.

Viste le dichiarazioni di insussistenza cause di incompatibilità in capo ai soggetti come sopra comu-
nicati  e  raccolte  dalla  Segreteria  del  Comitato  e  depositate  agli  atti  di  questa  amministrazione 
dell'ente;

Ritenuto quindi di procedete alla nomina dei componenti della Giuria del Premio letterario Pozzale 
Luigi Russo;

D E C R E T A

1) di nominare la Giuria del Premio letterario Pozzale Luigi Russo nelle persone dei signori:

• Roberto Barzanti
• Matteo Bensi (Presidente del Comitato Organizzatore)
• Giuliano Campioni
• Laura Desideri

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



• Giuseppe Faso
• Alfonso Maurizio Iacono
• Giacomo Magrini
• Cristina Nesi
• Evelina Santangelo
• Alessandra Sarchi
• Virginia Tonfoni

2) Di dare atto che la Giura opera secondo quanto previsto dallo Statuto del Premio letterario 
Pozzale Luigi Russo in principio citato e che, sempre a norma di Statuto, rimane in carica per tre 
anni;

3) di stabilire che il presente decreto venga comunicato agli interessati e venga reso pubblico me-
diante affissione all’Albo Pretorio, da effettuarsi entro 5 giorni dalla data di adozione e per la durata 
di 15 giorni;

4) di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa formalmente agli Assessori, 
al Segretario Generale, ai Capigruppo consiliari e ai Revisori dei Conti.

  

Il Sindaco
BRENDA BARNINI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


